
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 220
30 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 3314,00τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» Δήμου 
Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυκλάδων ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, Ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 14934,97 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «ΔΕΚΑΤΡΙΑ η ΚΑΚΚΟΥΣ», Δήμου Σκύ−
ρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9.368,50τ.μ. στη θέση «Δεκαεννιά», Δημοτικής 
Ενότητας Ελαφίνας του Δήμου Κατερίνης Νομού 
Πιερίας. ................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18730/1168 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 3314,00τ.μ., 

που βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» Δήμου 
Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου, Νομού Κυκλάδων

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ' αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το υπ’ αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

11. Την υπ’ αριθμ. 3313/1989 απόφαση κήρυξης ως ανα−
δασωτέας Νομάρχη Κυκλάδων λόγω εκχέρσωσης για 
έκταση εμβαδού 20166,00 τ.μ.

12. Τις υπ’ αριθμ. 127/10−02−1992, ΔΥ/26−10−2012 και υπ’ 
αριθμ. 8298/144/11−03−2013 εκθέσεις−εισηγήσεις του Δα−
σονομείου Νάξου

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/29−03−2013 έκθεση φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Αν. Δρασκίδου

14. Την υπ’ αριθμ. 16143/1001/2013 πράξη χαρακτηρισμού 
της Υπηρεσίας μας

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή αναδά−
σωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79,
όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση μεταξύ 1960 και 1988 (έτος κατά 
το οποίο διαπιστώνεται η μη νόμιμη αλλαγή μορφής 
και χρήσης) όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο περί−
γραμμα στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:3000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» Δήμου Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου, 
Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 16143/1001/2013 πρά−
ξη χαρακτηρισμού)

ΝΔ: αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 3313/1989 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Κυκλάδων λόγω 
εκχέρσωσης)

2169

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.07 08:21:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΝΑ και Ανατολικά: αγροτική έκταση (υπ’ αριθμ. 16143/ 
1001/2013 πράξη χαρακτηρισμού)

Δυτικά: αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 3313/1989 
απόφαση)

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−
νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 
στο σύστημα ΕΓΣΑ '87. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ Ε=3314,00 τ.μ.

α/α Χ Ψ

1 591173.01 4092771.06

2 591123.15 4092795.45

3 591123.15 4092812.31

4 591100.65 4092809.19

5 591100.93 4092796.28

6 591083.60 4092779.25

7 591090.02 4092768.10

8 591099.42 4092770.05

9 591104.17 4092739.99

10 591096.49 4092725.35

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 12 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2171



2172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1432/67576 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, Ιδιωτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 14934,97 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΔΕΚΑΤΡΙΑ η ΚΑΚΚΟΥΣ», Δήμου Σκύρου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 

τ.Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας 
κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 
τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1424/53450/20/3/2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από πυρκαιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια της παραγ.1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη πυκνότητας 
80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

«Την κήρυξη ως αναδασωτέας, Ιδιωτικής έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 14934,97 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «ΔΕΚΑΤΡΙΑ η ΚΑΚΚΟΥΣ», Δήμου Σκύρου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτή−

ρα (ισχύει η αρ. 2652/2/8/2006 απόφ. Εγκρ. Επέμβασης). 
ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικές εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−

3−4−5−6−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις 
ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρο−
νται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 10 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2173



2174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 2340/13 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9.368,50τ.μ. στη θέση "Δεκαεννιά", Δημοτικής Ενότη−
τας Ελαφίνας του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν. 2040/94 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας 
του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/ 
24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ.7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994)«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.1980 και 1824447/3049/
24.09.1980 απόφαση και εγκύκλιο διαταγή και του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή "Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης δασών 
και Αγρ υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011)

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις.»

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./11.03.2013 Αναφορά του Δασο−
νομείου Κατερίνης.

10. Την Δ.Υ/26.03.2013 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελευθεριάδου, για κήρυξη της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως ως Αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της, έκταση συνολικού εμβαδού 
9.368,50τ.μ. στη θέση «Δεκαεννιά», Δημοτικής Ενότητας 
Ελαφίνας του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, τμήμα 
της οποίας καταλήφθηκε.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
«Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α» και έχει όρια, όπως 
φαίνεται στο από τον Μάρτιο έτους 2013, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 
1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση.
ΝΟΤΙΑ:  Με Δημόσιο Δάσος και κοίτη του ρέ−

ματος «Μαυρονερίου».
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κοίτη του ρέματος «Μαυρονερίου».
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 3 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2175



2176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002203004130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


